Regest: MAS, *Notes*, vol. X, p. 117, n. 940.

*S<c>riptum reperitur in V Libro Censorum, titulo secundo, capi-tulo sexto, ut res donate, si in presenti sunt tradite, nullomodo repetantur a donatore. Idcirco ego Vivanus prepositus, tali auctoritativa auctoritate fultus, in Dei nomine, de bono animo donator sum Domino Deo et canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Sit etiam manifestum quia per hanc scripturam istius vicedonationis dono Domino Deo et iam dicte Canonice, solide atque delibere, omnem medietatem cunctorum meorum alodiorum, scilicet, de terris et vineis, cultis et incultis, et de arboribus diversorum generum que infra sunt, et de pratis sive pascuis et montibus sive fontibus et rivis atque aquis, et de omnibus domibus cum solis et suprapositis atque cum omnibus earum pertinentiis, et cum cunctis limitibus ⁊ sive affrontationibus de omnibus predictis alodiis. Hec quoque predicta alodia sunt in parrochia Sancte Marie de Martorelles, sive in parrochia Sancti Fausti, et in parrochia Sancti Vincentii de Molled, sive in eorum terminis. Omnia vero predicta alodia sive domos, et cuncta que nominatim sunt dicta, advenerunt mihi per vocem genitorum meorum sive per laxationes et comparationes vel alio quolibet modo vel ordine. Quantum inter predictas parrochias hodie habeo vel unquam habere debebo quolibet modo vel ordine, exceptus omnem aliam medietatem quam dedi, solide atque delibere, Arberto Berengarii, secundum quod continetur in scriptura illa quam ei exinde feci, cum omnibus earum pertinentiis, totum ad integrum, dono Domino Deo et predictae canonice ob remedium anime mee. Hec autem omnia, que dono Domino Deo et prelocute Canonice, solide atque delibere, de meo iure ad suum dominium et potestatem, cum ingresibus et egressibus suis, ad integrum trado, ut exinde faciat predicta canonica quodcumque sibi placuerit, ad suum plenissimum proprium. Si vero ego donator ad cuiuslibet sexus vel ordinis homo hanc donationem disrumpere temptavero sive temptaverit aut in aliquo dimovere vel rescindere voluerit, nil prosit, sed componam aut componat prelocuta omnia in triplum prescripte canonice. Et in antea hoc maneat firmum semper.*

*Actum est hoc VII idus maii, anno XVI regni regis Philippi.*

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum literis supra positis in linea VI et in IX, die et anno quo supra.*

## 1299

1076 maig 24

*Oleguer i la seva muller Guisla donen a la Canònica de Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona un alou situat al comtat d'Osona, al terme del castell de la Manresana i Vilallonga, al lloc anomenat de Sant Ermengol.*

ACB, LA.IV, n. 246, f. 99a-b. Rúbrica: "Ollegarius et Guilia dederunt sedi petiam alodium in castro Menresane". Interior recto: "n. 246" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 117-118, n. 941.

*In Christi nomine. Ego Ollegarius et coniux mea<sup>1</sup> Guilia donatores sumus Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Per hanc quoque scripturam istius nostre donationis sit etiam manifestum quia damus Domino Deo et iam dicte Canonice petiam I terre, cum ipsa vinea que ibi est fundata. Advenit quoque nobis per nostram comparationem aut per ullasque voces. Est autem prescripta terra cum vinea in comitatu ausonense, in terminio castrum Menresana et de Vila Longa et in locum qui vocitatur<sup>2</sup> Sanctus Ermengaudus. Terminatur autem predicta terra cum vinea ab oriente in strata, a parte vero meridiei et de occiduo in alodio Guiltardi Mironis et Berengarii Bonifilii, a parte vero circea in alodio Mironis Argemundi. Quantum iste predicte affrontationes includunt atque terminant, sic donamus Domino Deo et prelocute Canonice: solide atque delibere, sine ullius contrarietatis obstaculo, quicquid modo ibi habemus vel quocumque modo umquam habere debemus, cum omnibus ingressibus suis atque exitibus, exceptus ipsum directum quod ibi habet ipse qui eam plantavit. Tamen vero quantum eam tenuerit, serviat vobis per unumquemque <sup>o</sup> annum optime, et non possit vendere ipsum suum directum, quod ibi habet, nisi predicte Canonice. Quod si nos prescripti donatores vel aliquis homo utriusque sexus qui hanc cartulam donationis inrumpere temptaverimus aut temptaverit, nil nobis vel ei prosit, set componamus aut componat predicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et postmodum prelocuta donatio firma et inconvulsa permaneat modo vel omnique tempore.*

*Quod est actum VIII kalendas iuni, anno XVI regni regis Philippi.*

*S+num Ollegarius, s+num Guilia, nos qui hanc donacionem fecimus, firmamus et testibus eam firmari rogamus.*

*S+ Bernardi Ollegarii. S+num Petrus Guilelmi. S+num Dalmatius Guilabertus. S+num Amad Trasuer.*<sup>3</sup>

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea VII, die et anno quo supra.*

1. *Ollegarius et coniux mea subratllat.*
2. *Sota la i hi ha una a raspada.*
3. *Abreviatura supèrflua ratllada.*

1300

1076 maig 27

*Maressenda i la seva filla Bella venen a Ramon Ademar i a la seva muller Maressenda el seu dret sobre terres, vinyes, cases, corrals, horts i arbres, situades al comtat de Barcelona, a la parròquia de Sant Feliu, al lloc que anomenen Lloberes, a canvi de 6 mancusos, un sester i una quartera d'ordi.*

ACB, perg. 1-4-271. Original. Pergamí, 146 × 220 mm. Restaurat. Al verso: "De audi"; "aaldne" (s. XIII-XIV); "1076" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 22 mm.

*In nomine Domini. Ego Madresinda et filia sua Bela venditores sumus vobis Reimundus Adzemari et uxori sua <sup>℞</sup> Maiasendis, emptores. Per hanc scriptura vendicionis nostre vendimus vobis terris et vineis, et triliis et glandifero\|s/ <sup>℞</sup> et casas cum solis et superpositis, et ostio\|s/ et ianuas, et curtes<sup>1</sup> et ortos, et arboribus de multisque generibus, ipsum nostrum direc-<sup>℞</sup>tum, qualem ibidem abe\|mus/<sup>℞</sup> vel abere debe\|mus/<sup>℞</sup> in omnibus locis, totum ab integrum, cultum vel eremum. Qui nobis advenit per genitorum <sup>℞</sup> et per comparacione et per ullasque voces. Et est hec omnia in comitatu barchinonense, in parrochia Sancti Felicis, in locum <sup>℞</sup> que dicunt Loberes. Et affrontad aec omnia supra scripta a parte orientis in terra de Bonefili vel de nos emptores, <sup>℞</sup> et de meridie in torren(ren)te<sup>4</sup> qui discurrit in flumen Tenes, et de occiduo in trilea de condam Geral vel eredes, et de circi in strada <sup>℞</sup> publica. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> affrontaciones includunt, sic vendimus vobis: ipsa hec omnia supra scripta, totum ab inte-<sup>℞</sup>grum, cum exiis et regressis earum, in propter precium mancusos VI et sestarius I de orde<sup>i</sup> \et/ quartera I. Et nichil exinde non remansit. <sup>℞0</sup> Et est manifestum. Quem vero predicta ec omnia de nostro iuramus<sup>5</sup> in<sup>℞</sup> vestrum tradimus dominium et potestate, ad vestrum proprium. <sup>℞1</sup> Quod si nos venditores aut ullusque homo seu femina venero vel venerint ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, <sup>℞2</sup> set conponamus aut*

*componat in duplo cum sua inmelioracione. Et in antea ista scriptura firma permaneat modo /<sup>3</sup> vel omnique tempore.*

*Actum est hoc VI kalendas iunii, anno VI<sup>p</sup>X<sup>o</sup> regis Filipi.*

*Sig+num Madresinda, /<sup>4</sup> sig+num Bela, qui ista carta vendicione firmavimus et firmare rogavimus.*

*Sig+num Guitard Nefridio. /<sup>5</sup> Sig+num Bonefili Adrouer. Sig+num Petrus Guntugo.*

*/<sup>6</sup> Bernardus ipodiachonus, qui hoc scripsit sub s in prephato die vel annos quod supra.*

1. *Sota la r hi ha una s.* 2. *Sota mus hi ha una o supèrflua.* 3. *Sota mus hi ha una o supèrflua.* 4. *ren repetit.* 5. *Sota la a hi ha una e.* 6. *Sota la i hi ha una u.*

## 1301

1076 juny 5

*Testament de Ramon Bernat en el qual deixa béns de Banyols, Santa Eulàlia de Provençana, Palau Dalmanla, etc., a filles i fills, familiars i altres persones així com a la Canònica de Barcelona i a altres esglésies.*

ACB, LA.IV, n. 12, f. 5a-6a. Rúbrica: "Testamentum Raimundi Bernarde qui dimisit Canonice alodem in Banols et vineas et ferragenal in Proveciana et campum ad Turrem Blancam". *Interior recto*: "n. 12" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 118, n. 942.

ACB, LA.IV, n. 70, f. 23d-24b. Rúbrica: "Testamentum Raimundi Bernardi qui dimisit Sedi alodem in Bagneolis et vineas et campum et alia multa in Proveciana". *Inter columnas recto*: "n. 70" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 25 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 118, n. 943.

*In Christi nomine. Ego Raimundus Bernardi iaceo in lectulo meo magna egritudine detentus, spero in misericordia Dei timeo ne subito veniat michi repentino casu mortis mee. Et ideo iubeo ut sint mei elimosinarii: Poncius sacricustus, Raimundus Mironis de ipsa Turre et Berengarius Guilelmi et Poncius Recosindi. Precipio quoque vobis prescriptis elemosinariis meis ut, quandocumque et ubicumque contigerit me mori, ita distribuatis substancias atque facultates meas secundum potestatem meam a vobis traditam, sicut in hunc testamentum inveneritis exaratum, /<sup>p</sup> propter Domini et remedium anime mee.*

*In primis concedo Domino Deo et cenobii Sancti Petri Puellarum modietas II terre in Baneolis<sup>a</sup> iuxta terram Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Alium vero alaudem, quod habeo in Bagneolis, cultum vel incultum, simul cum domibus et pratos, meum directum, et unum parilium de boves cum suo aperio concedo Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Iterum vero concedo ad predictam Canonicam ipsas vineas et medietatem de ipso ferragenal, qui fuit de Raimundus Guitardi, simul cum ipso cubo meliorem novum et tonnam meliorem, quam habeo ad Sanctam Eulaliam de Provincianam. Et iterum concedo ad prefatam Canonicam medietatem de ipsas casas et de ipsos cortals, quod habeo ad Sancta Eulalia de Promptiana, simul cum ipso campo qui fuit de Guilelmus Sendredi, quod habeo ad Turrem Blancam. Et concedo quatuor<sup>b</sup> cafittios vini ad prescriptam Canonicam de meliorem quod habeo in Promptiana, simul cum IIII<sup>or</sup> pernas de porco salatas quod habeo ad Sanctam Eulaliam de Promptianam. Et ad cenobium Sancti Petri Puellarum, anxugias II de porco et asinam I maiorem. Et concedo Raimundus Mironis predictus aliam medietatem de ipso ferragenal, qui fuit de Raimundus Guitardi, ut teneat et habeat in vita sua, post obitum vero eius fiat solide et delibere ad Canonicam \Sancta Crucis/. Et concedo ad Berengario Guilelmi, meo cusini,<sup>c</sup> ipsam terram et vineam, cultam et incultam, qui fuit de Eruvis uxor Gerbertus Ugonis, qui est quondam, qui est ad valle que dicit Quart. Et concedo ad Guilia Petri, nepoti mea, ipso solarario et ipsas \duas/ modiatas vinee qui sunt in circuitu, et ipsas terras et arbores et casales qui sunt ante predictum solarium, ipsum meum directum, concedo ei simul cum ipsas vineas qui fuerunt de Raimundus Mironis, et ipsa vinea que vocant Tudmira. Hec omnia in eo modo et ordine concedo predicta Guilia, nepote mea: quod si obierit sine legitima/ prole, revertatur solide et delibere ad Canonicam Sancte Crucis; et inter tantum donet ad Sanctam Eulaliam et Sanctam Crucem omnibus diebus vite sue, per unumquemque annum, mediam eminam olei. Et concedo predicta Guilia ipsum albergo<sup>d</sup> qui fuit de patre suo, et tonna I qui fuit de Palacio Dalmanla. Et concedo Berengario cub I qui fuit Bernardus Bonu-<sup>f</sup>cii, et tonam I qui fuit Bernardus Guilelmi. Et concedo sorori mea nomine Ermegardis ipsa vinea de Santio et meum directum de ipsa vinea, quod habeo cum Berengario Seniofredi. Et concedo Guilelmo \Raimundi/, nepoti meo, alias vineas simul cum ipsa terra, in qua sunt fundata,<sup>e</sup> quas fuerunt de patri suo, simul cum ipsa fexa de terra et ferregenal, quod habeo ad Turrem Blancam. Hec omnia concedo predicto Guilelmo*

Remudi,<sup>f</sup> nepoti meo, eo modo ei concedo: ut habeat et teneat in vita sua, post obitum vero eius fiat solide et delibere de ipsa Canonica Sancte Crucis. Et concedo Guilelmo Remundi<sup>g</sup> predicto tonam<sup>h</sup> I minorem, quod habeo in Promptiana. Et concedo Ermegardis, sorori mee, ipsum alaudem quod habeo in valle de Ariulfi et in Granolers. Et concedo ad Valentia, uxor Ugonis<sup>i</sup> Sanla, ipsas vineas qui sunt ad Rataveia. Et ipsum meum equum meliorem faluum et ipsam cigam de blad, quod habeo in Palatio Dalmanla, et cafitios III et medio de vino quod ibi habeo, et alium cafis et medio<sup>j</sup> de vino quod remanet, concedo ad opera Sancti Saturnini, simul cum sextarium I ordei quod debet mihi uxor qui fuit Guilelmi de Gatel. Et concedo ad opera Sancti Stephani<sup>k</sup> de Villanova sestario I ordei, quod debet mihi Stefanus de ipsa Valle. Et concedo Bernardi Berengarii, nepoti meo, tonam I,<sup>l</sup> quod habeo in Palatio Dalmanla. Et concedo Vivano Stephani<sup>m</sup> migeras V ordei pro suo braciatico, quod ille se habet. Et concedo Berengario Guilelmi, meo cusino, ipsa vinea de Monte Villanova, qui fuit de Guadallus Ermemiri. Et concedo ad Valentia ipso cub quod illa mihi dedit, quod habeo in Promptiana. Et concedo Adalezi Guilelmi, nepote mea, cafitium I ordei, quod<sup>n</sup> habeo in Promptiana. Et concedo Trudgardis de Villanova ipsum equum, quod habeo cum illa. Et concedo ad opera Sancti Vincenti de Molleti sestario I ordei. Et concedo Berengario Bernardi, fratri meo, quartera I<sup>o</sup> ordei. Et concedo Garsendis, sorori mee, quartera I<sup>o</sup> ordei. Concedo sorori mee Adaledis<sup>q</sup> quartera I ordei. Concedo Gerbertus Isarni quartera I ordei quod ille mihi debet. Concedo cenobio Sancti Cucuphatis<sup>r</sup> vallensi sestarios VI ordei. Concedo Bonifilius Bernardi bovem I quod habeo in Bagnelolis.<sup>s</sup> Concedo ad ipsa Canonica Sancte Crucis <sup>t</sup> ipsam meam mulam in eo modo: ut donent ipsi canonici ad episcopum pro mea \ab/solutione uncia I. Et concedo Berengario Guilelmi et Ermegardis,<sup>t</sup> sorori mee, predictis, medietatem de ipsis domibus que habeo ad Sancta Eulalia de Provinciana. Concedo ad opera Sancte Eulalia de Provinciana<sup>u</sup> cafitium I ordei et cafitium I vini. Concedo \cenobio<sup>v</sup>/ Sancti Laurentii de ipso Monte quarteram I ordei, et ad Sancto<sup>w</sup> Michaelis de ipso Fallo quarteram I ordei, et ad presbiteros Sancte Eulalie de Provintiana sestario I<sup>x</sup> ordei pro sacrificiis. Concedo Poncius scriptori sestario I<sup>y</sup> ordei. Concedo Remundus Guitardi quarteram I ordei, quod ille mihi debet. Concedo Gerberga et filia sua sestarios II ordei et borrhatio I. Concedo ad opera Sancte Marie de ipsa Mare sestarios II ordei. Concedo ad Canonica Sancte Crucis cafitium I ordei, et ad Bonushomo, meo iover, sestarios II ordei et una trua,<sup>z</sup> quod ille tenet, et ad Berengario

Guilelmi, meo cusino sestarios VIII orde. Et concedo pro sacrificiis ad triginta presbiteros triginta eminas orde. Et concedo Vivano Guilelmo<sup>aa</sup> sestarios II, et ad Bernard Malapel sestario I orde. Concedo Gerberta et filia sua prescripta trua I. Concedo Berengario Guilelmi<sup>ab</sup> mapas et tovaies, cannadas et escudelas et calleres et padeles et portadores et cavegs et exades et podadores et destrals. Concedo Guilie, coniux Raimundi<sup>ac</sup> Guitardi, meam lanam et linum et canabo.<sup>ad</sup> Concedo Petri, meo serviente, sestarios VI de vino. Concedo predicto Berengario Guilelmi ipsum meum directum quod habeo in ipsa egua quod ille se habet. Concedo Ermeniardis, sororis mee, asinam I pro suo debito, quod ego illa debeo, et illa rededat Canonice barchinonensi ipsam scripturam pignoris, quia<sup>ae</sup> tenet de supra dictas vineas, quod dimitto ad ipsa Canonica. Concedo Poncius sacrista cafis<sup>af</sup> II vini. Alium meum vinum iubeo ut fiat venundatum et fiant inde solutos meos debitos; et de precium<sup>ag</sup> quod remanserit, donent pro meum vestimentum et pro mea sepultura tantum/ quod opus fuerit; et si remanserit inde aliquid, concedo pauperibus. Concedo Poncius Reconsindi pullimum I<sup>ah</sup> asinum. Concedo Guilie, uxor Remundi Guitardi, oves III. Capras<sup>ai</sup> /<sup>^</sup> qui remanent, meum directum, concedo uxor qui fuit Bernardo Oculo<sup>aj</sup> de Lepore. Concedo Bertrandi serviente barrilos II, qui sunt ab ipso solarario. Alium meum vinum et blad, novo et vetere, ubi invenire potueritis, date pauperibus.

Facto testamento nonas iunii, anno XVI regni Filipi<sup>ak</sup> regis.

S+num Reimundi<sup>al</sup> Bernardi, qui hunc testamentum feci et manu mea punctis solitis roboravi atque testibus eam roborari rogavi.

S+num Remundi Guitardi. S+num Petri Guifredi. S+ Bonefilii presbiterii. S+ Martinus presbiter. S+ Bernardus.

S+Poncii levite, qui hoc scripsit cum litteris<sup>am</sup> rasis et emendatis X<sup>an</sup> supra positis in variis locis, et subscripsit die et anno quo supra sss.

LA.IV, n. 70, f. 23d-24b. a. Bagneolis. b. IIII. c. cusino. d. alsberg. e. fundatas. f. Reimundi. g. Raspat. h. tonnam. i. Ugoni. j. cafitium et medium. k. Stefani. l. unam tonnam nepoti meo. m. Stefani. n. quod habeo in Promptiana. Et concedo Trudgardis de Villanova ipsum equum quod habeo cum illa, manca. A continuació, fora de lloc i ratllat Concedo ad ipsa Canonica Sancte Crucis ipsam meam mulam in eodem modo: ut donent ipsi canonici propter ad episcopum pro mea absolutione uncia I. Et concedo Berengario Guilelmi et Ermegardis, sorori mee, predictis medietatem de ipsis. o. unam. p. unam. q. Aledis. r. Cucufatis. s. Bagneolis. t. Ermeniardis. u. Promptiana. v. scenobio. w. Sancti. x. II. y. II. z. trua I. aa. Guilelmo (...) Concedo Berengario,

manca. ab. Afegeix predicto. ac. Remundi. ad. cannabo. ae. quam.  
 af. cafitios. ag. pretium. ah. unum. ai. Afegeix et oves. aj. Bernardi  
 Occulo. ak. Philippi. al. Remundi. am. literis. an. et.

## 1302

1076 juny 6

*Vives Guadall ven a Guitard Boeci dues peces de vinya situades en dos llocs diferents del territori de Barcelona, una a Viladrau i l'altra a Perella, amb la condició que la Canònica de Barcelona n'obtingui la quarta part i la dècima, pel preu de 70 mancusos d'or pur de moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-2-1422. Original. Pergamí, 220 × 285 mm. Al verso: "Vilatrad" (s. XIII-XIV); "Mitja Escala, Armari 3, n. 1422"; "(Num... 1097, ratllat)" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada: 52 mm.

*In nomine Domini. Ego Vivanus Guadalli venditor sum tibi Guitardus Boetii, emptori. Per anc denique scripturam vindicionis mee <sup>1</sup> vendo tibi petias II vinearum, separatas in duabus locis, qui mihi advenerunt per comparacionem. Et sunt ipsas petias vinearum <sup>2</sup> in territorio Barchinone; unam peciam vinee est in ipso loco que vocant Vilatrad, et aliam in illo loco que nuncupant <sup>3</sup> ad ipsa Perella. Supra scripta autem peciam vinee, qui est in Vilatrad, affrontat ab oriente in malleolo de Bellissima et <sup>4</sup> filiis suis, uxor qui fuit Geribertus Guimerani, qui est condam; a meridie in strada publica; ab occiduo in vineis Bernardi <sup>5</sup> Remundi et mater sua Bonadomna; a circio in vineis de ipsa Kanonica Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Iterum ipsam peciam <sup>6</sup> vinee supra scripte, qui est ad ipsa Perella, affrontat ab oriente in vineis prelocute Kanonice sive de Marie femine, a me-<sup>7</sup>ridie in rego comitale, ab occiduo in vineis iam dicte Kanonice Sancte Crucis, a parte vero circii in alodio filiam qui <sup>8</sup> fuit Suniario Borrelli. Quantum infra istas VIII<sup>o</sup> affrontaciones includunt atque circumcingunt, sic venndo tibi: istas vi-<sup>9</sup>neas supra scriptas, cum terras in qua sunt fundate, cum exiis vel regressiis earum, eo videlicet modo: ut ipsa Kanonica <sup>10</sup> habeat inde quartam partem et decimam fideliter. Accipio quoque a te precium propter predictae pecie vinee mancusos LXX auri puri <sup>11</sup> monete Barchinone, legitime pensatos ad pensum ipsius monete. Quod tu emptor precium mihi dedisti et ego venditor manibus <sup>12</sup> meis accepi. Ut est manifestum. Quem vero predicta omnia, que ego tibi vendo, de meo iure in tuum trado dominium et potestatem, <sup>13</sup> ad omnia que volueris facere. Quod si ego venditor aut ullusque homo qui contra hanc vendicionem*

venerit pro irrupen-<sup>/15</sup>dum, non hoc valeat vindicare, sed componam aut componat tibi ipsa omnia supra scripta in triplo cum omni sua melio-<sup>/16</sup>ratione. Et in antea ista vendicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc VIII idus iunii, anno XVI <sup>/17</sup> regni regis Phylipi.

(\*S+ Vivani levite\*)<sup>1</sup> / \*S+ Vivani levite\*<sup>2</sup>, qui hanc vendicionem feci et manibus meis firmavi atque testibus eam firma-<sup>/18</sup>ri rogavi.

\*S+ Mironis presbiteri\*. \*S+ Remundi levite, qui et iudicis\*.  
<sup>/19</sup> \*S+ Dalmacius sacer\*. <sup>/20</sup> \*S+m Guilelmi subdiaconi\*. \*S+ Guilelmi levite\*. \*S+ Berengarii Reimundi\*. <sup>/21</sup> \*S+ Mironis Donucii\*. \*S+ Mironis sacerdotis\*. / \*S+ Guilielmus levite\*.<sup>1</sup>

<sup>/22</sup> S+ Berengarii subdiaconi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Ratllada i repetida. 2. Hi ha un senyal de l'escrivà que indica en quin lloc del text s'ha d'inserir.

### 1303

1076 juliol 20

Adelaida, els seus fills Ermengarda i Amat i el seu gendre Geribert venen i permuten amb Ramon Dalmau dues feixes de terra, una situada a Montjuïc, a la parròquia de Sant Julià, pel preu de 3 mancusos i una altra situada al mateix lloc, prop de l'alou de Ramon Armengol.

ACB, LA, I, n. 637, f. 235b-c. Rúbrica: "Carta de una feixia terre apud Montem Iudaicum quam Raimundus Dalmatii emit de A<da>ledi". Inter columnas recto: "n. 637" (Caresmar). Exterior verso: "Anno Domini 1077" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 126, n. 958.

In nomine Domini. Ego Adalaidis femina et filios meos Ermeniardis femina et Amati et genero meo Geribertus, nos simul in unum, venditores atque comutatores sumus tibi Remundus Dalmatii, emptori. Per hanc denique scripturam vinditionis nostre atque commutationis vendimus tibi sive comutamus fexa I de terra. Quod habemus in Monte Iudaico, in parochia Sancti Iuliani. Advenit nobis per genitores sive per ullasque voces. Affrontat hec omnia supra scripta a parte orientis in alodio de te emptori, a meridie in alodio Guanalgaudus Mironi et suorum heredum sive in ipso margeno qui est supra ipsam stradam, ab occiduo in alodio de te

*iam dicto emptori, a circi vero /<sup>s</sup> parte in alodio de Bonisach ebreo. Quantum isti termini ambiunt vel includunt, sic commutamus atque vendimus tibi: totum ab integre, cum exiis et regressiis eius, in propter precium mancosos III et alia fexa de terra qui est in ipso loco, prope alodium Remundi Ermengaudi, quam a te accepimus. Quem vero predicta omnia, que nos tibi vendimus atque comutamus, de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem, ad tuum plenissimum proprium, ut facias exinde quocumque volueris. Si quis autem contra ista venditione seu comutatione venerit aut venerimus pro inrumpendum, nil prosit, sed componat aut nos componamus tibi prefata omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista omnia supra scripta firma permaneat modo vel omnique tempore.*